
-

-

-

--

.J - ' 

Nájemní smlouva 

Článek 1. 
Smluvnl strany 

1.1 Pronajimatel : Výzkumný a zkuše�ni letecký ústav, a.s., 
se s idlem Beranovj·ch 130, 199 05 Praha 9 
zastoupená Ing. Milanem Hollem, generálním re•itelem a prokwistou 
IČO 00010669 
DI� 009-00010669 
•onkovnt Sfojeni: 
(dále jen pronajimatel) 

t.Z. Nájemce; AERO TRADE, a.s. 
se stdlem Beranových 130, 199 04 Praha 9 - Letňany 
�astoupená Ing. Jlřím Holu•em, pfdsedou pfeistavenstva 
ICO 49240161 
DIČ 009-49240161 
a.ankovni spojeni: 
( dále jen nájemce) 

se tímto podle ustanovení § 663 a násled. občanského zákoníku shodly na následuj{dch 
ustanoveních najemnf smlouvy. 

Článek 2. 
Pfe41m�t pronájmu 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem objl)ktu 

Tento objekt je souMstf pn1myslového areálu pronajímatele souhnmě na a.drese 
Beranových 130, Praha 9 - Letňany. Pronajimatel dává touto smlouvou za níže 
uvedenýťh podmínek do nájmu nájemci a to k užíváni ve smyslu 
předmětu podnikání nájemce ke dni uzavtení této smlouvy. 

2.2. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávn�n přen�chat tuto budovu určenou 
k nebytovým účelům do nájmu nájemci. K jiným účelům nesmí být nemovitost bez 
souhlasu pronajimatele nájemcem vyUŽfvána Připadnou 2ITiěnu účelu užívání 
stavby k jiným ú�elům si nájemce po vyjádření pronajimatele zabezpečí na svůj 
náklad. 

2.3. Pfedmětná nemovitost je ve stavu z.působilém sjednanému způsobu užlváni 
nájemce. 

Článek 3. 
Zpfaso• 11Živáni, náklaly a •aně 

3. l. Ptedmět pronájmu je pronajímatelem předán a nájemcem ptejimán s oprávněním k 
činnosti, která je s souladu s jeho předmětem podnikání, ke dni uzavfení smlouvy, 
nebo s nfm bezprosttedně souvisí. za tímto úfelem je nájemce zejména oprávněn 
předmět pronájmu užívat a brát z něj užitky . 



,. 

-

...... 

-

2 

3.2. Nájemce je oprávněn, v případě, že pfedmět pronájmu plně pro své potfeby 
nevyužije, dát předmět pronajmu nebo jeho jakoukoli tást do podnájmu ttetí osobě 
na dobu a za účelem, které jsou slučitelné s ustanovenimi této smlouvy. je však 
povinen o tomto pronajímatele neprodleně informovat. 

3.3. 

3.4. Ptípadná. .změna užíváni (§ 85 stavebniho zákona) musi být po pisemné dohodě s 
pronajimatelem povolena stavebním úradem (jedná se zejména o požárně a 
hygienicky rizikové práce, skladováni požárně nebezpečných a hygienicky 
rizikových materiálů a pod.). 

3.5. N�iemce bude respektovat „orgwiizačni směrnici pronajimatele č. 2/93" a její 
doplněk č. I ,,Požámf ochrana., bezpečnost práce, pohyb osob a vozidel vrátnicemi, 
přístup do prostor pronajímatele, nakládání s odpady". Dále bude respektovat 
ustanoveni zákona o odpadech e. 125/97 Sb., a nav3.2lljictch předpisů. Zároveň 
nájemce ptenese tyto závazky v odpovidajfcim rozsahu na své podnáJ emce. 

3.6. Daň z nemovitostí bude' nadále hradit pronaj,matel. pokud nedojde k podstatné 
1Jllěně současné legisl9tivy. 

3. 7. Smluvnf strany se zavazují k rozumné součinnosti pti naplňování pfedchozich 
odstavců tohoto článku. 

4.1. 

4.2. 

Č.1ánek 4. 

Doba nájmu 

4.3. Obdobně podle ustanovení odst I, dojde-li k prodlouženi nájemnt smlouvy, se bude 
pravidelně postupovat i v budoucnosti, a to vždy 
polcud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.4. Pronajímat�l je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě závamého pon1šení 
ustanovení této smlouvy a to zejména v těchto pfípadech: 
a) nájemce je v prodlení s placením nájemného po dobu ptesahujicllměske 
b) najemce o ptedmět nájmu nepečuje t.j. nepravá.dl dohodnutý rozsah oprav, čimž 

hrozí vámé poškozeni majetku a ptedmět nájmu se stává nevyužitelným z 
hlediska bezpečnostních a jiuých norem a pfedpis11. 

c) nájemce užívá.objekt k jinému účelu, než je stavebně technicky určen 
Ve shodě e § 677 odst. 1 občanského zákoníku je pro výpověď platná 3 měsíční 
zákonná výpovědní lhůta, pokud je nájemce na možnost výpovědi pfedem písemně 
upozorněn doporuC:e11ým dopisem. 



-· 

3 

4.5. Vyjma ptfpadů uvedených v odst 3.3. tohoto článku pokud bude z jakéhokoli 
důvodu ukon�en nájem předmětu promijm� zavazuje se pronajimatel uhradit 
nájemci rozdíl nákladů, které nájemce účelně na opraw objektu vynaložil a 
parciální části nákladů na běžnou údržbu, které do doby výpov�di mM nájemce dle 
H 3, odst 3.3. této smlouvy vynaložit Za tím účelem bude nájemce vždy výši 
nákladů za provedené opra\l)' pronajúnateli pruběžně dokladovat. 

4.6. V pttpadě praci charakteru investic nebo technického 2hodnocent souhlasi 
pronajímatel s tím. aby odpisy prováděl nájemce a v pfipadě ukončeni nájmu ze 
strany pronajímatele se pronajímatel zavazuje uhradit zůstatkovou hodnotu 
investice nebo technického zhodnocen( k datu pfedčasnébo ukončení smlouvy. 
pokud byla investice nebo technické zhodnoceni provedena s jeho souhlasem. 
Nájemce jo v tomto pfipad� povinen předat pronajímateli ptíslwmé účetní 
podklady. 

tlánek S. 
Cena nájmu 

5.1. Cena m\jmu je stanovena dohodou podle zákona�. 526/90 Sb., ve mění platných 
právních předpisů a činí za pronájem objektu Kč. Do 
nájmujsou zahmuty tyto služby: 
požární služba, 
telefonn[ linka napojená na ústfednu pronajimatele 
údr,ha stávajících rozvodů linek SPT TELECOM, 
vstup do venkovnfoh prostor areálu pronajimatele a užíváni pfistupových cest k 
objektu, včetně v�do stravovacího .zaf{zení v areAfu, 
parkovac( místa pro.osobní automobily nájemce 
ostraha objektu prováděná prosttednictvbn služeb vrátnice a pochůzkové činnosti v 
mimopracovní době. 

5.2. Pronajímatel se zavazuje na práh budovy zajišťovat pro nájemce a pfípadné 
podnajemce dodávku tepelné a elektrické energie, dodávku vody, odkanalizování 
objektu, telefonické spojení a to minimálně v rozsahu a množstv{ v úrovni 
leto�nfho roku. Dále bude pro nájemce zajíšťovat službu vrátnice a pot.ámí službu. 
O dodávkách t"tne,rgií a poskytnutých službách bude uzavtena mezi pronajfmatelem 
a. oáj6mcem samostatná smlouva 

5.3. N�íemné podle pfedchozfch odstavcll bude splatné zpětně v pravidelných měsíčních 
splátkách na účet pronajímatele 
-vždy po uplynutí ptisluěného kalendářního městce na základě faktur 
vystavených pronajimatelem s obvyklou lhůtou splatnosti .dnů od doručení tak. 
aby byly splatné nejpozději ldne měslce následujícího. V pochybnostech se má 
zato, že by la faktura doručena I dne po odeslání.. 

5.4. Vý�e nájemného se ro.211mí bez daně z pfidané hodnoty. 
5.5. Za prodlení nájemce s placením nájemného je pronajímatel oprávněn účtovat úrok z 

prodlení ve výši llllllllllllta každý den prodlení sjednané splátky až do dne, kdy 
bude jednotlivá splátka v plné výši uhrazena. 

5.6. 



-

4 

Článek 7. 
Ostatnt ujeináni 

7.1. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti veškerá písemná nebo ústnl 
ujedn� učiněná smluvními stranami o tedmětu ooá.'mu. 

7.2. N�emce odevzdá kUče od pronajaté nemovitosti v zapečetěné obálce na vrátnici 
pronajimatele. K otevteni zapečetěné obálky jsou oprávněni pouz.e hasiči v případě 
požáru či jiné havárie a jsou povinni neprodleně o tomto podat zprávu určené osobě 
nájemce. V případě pode.zfenf na násilné vniknutí do objektu budou n�emcem 
stanoveny podmínky za nichž je momé otevtft zapefet�nou obálku pro ptipadná 
dal�f opalfenf. 

7.3 N�emci je doporučeno, aby si případně uvedenou nemovitost pojistil na vlastní 
náklad 

7.4. Smluvnf strany se zavazuj(. že k naplnění povinností, které na sebe ptevzaly 
zejména v čl. 5 této smlouvy se zdrži jakéhokoli konáni, které by vedlo nebo mohlo 
vést ke zmatení účelu v této smlouvě uvedeného .. Smluvní strany se zároveň 
zavazuji. že bez vědomi druhé strany nebudou předmětnou nemovitost zatěžova1 
zástavními právy, věcnými l>fomeny nebo jinými právy tfetkh osob, vyjma těch, 
které vyplývají ze zákona. 

7.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné fonně omačení 

jako dodatek, resp. změna této smlouvy. 



,... 

-

.... . 

), 

5 

7_6_ Smluvní strany prohlašují, že tato smlowabyla uzavfena po vzájemném projednáni 
na základě svobodné vůle, váfuě míněným 6konem, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podm[nek a na dllkaz toho připojují své podpisy_ 

7. 7. Tato smlouva nabývá platnosti a účirmosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

7.8. Smlouva byla vyhotovena ve 4 výtiscich, z nichž 2 obdrží nájemce a 2 
pronaj (mate 1-

-3. září \�98 
V Praze. dne ............. . 




